
                                                
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
UNIVERSITETI I TIRANËS 

R E K T O R A T I 
 

VENDIM  

 

Nr.  8 , datë 13.11.2017  

 

 
Për shpërndarjen e kuotave të pranimit për program të dytë studimi, për trojet dhe kategoritë e 

veçanta, në programet e ciklit të dytë “Master i Shkencave” dhe “Master Profesional”, në 

Universitetin e Tiranës, për vitin akademik 2017-2018  

 

 

Bazuar në ligjin Nr.80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit 

të lartë në Republikën e Shqipërisë” neni 69, pika 3; Vendimin Nr.10, datë 26.04.2017 të Senatit 

Akademik UT-së, pika 3; si dhe në propozimet e njësive kryesore të UT-së, Rektorati i 

Universitetit të Tiranës; 

 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë shpërndarjen e kuotave të pranimit për program të dytë studimi, për trojet dhe 

kategoritë e veçanta në programet e ciklit të dytë “Master i Shkencave” dhe “Master 

Profesional”, për vitin akademik 2017-2018, sipas tabelës bashkëlidhur.  

 

                       

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 
 

 

REKTORI 

 

PROF.DR. MYNYR KONI 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Adresa: Sheshi “ Nënë Tereza“, Rektorati i UT, Tiranë, Tel: +355 4 2228402 / Fax: +355 4 223981 

 

tel:+355


                                                
Regjistrimet në Universitetin e Tiranës, në programet e studimit të ciklit të dytë  

"Master I Shkencave" per program te dyte studimi, trojet e kategorite e veçanta 

për vitin akademik 2017-2018 
    

      

Nr. Emërtimi I programit te studimit Troje 
Program i 

dytë 
Kategoritë 
e veçanta 

 1 Gjuhësi, me profil Gjuhësi e Sotme 3 0 0 
 2 Studime Letrare, me profile 3 0 0 
 3 Histori 0 0 2 
 4 Marrëdhënie Ndërkombëtare 0 1 1 
 5 Trashëgimi Kulturore 1 2 0 
 6 Bioteknologji Molekulare dhe Industriale 1 3 0 
 7 Inxhinieri Matematike dhe Informatike 0 1 0 
 8 Informatikë 0 2 0 
 9 Matematikë 1 1 0 
 10 Mësues në Kimi për Arsimin e Mesëm të Lartë 0 2 0 
 11 Mësues në Biologji për Arsimin e Mesëm të Lartë 0 2 0 
 12 Mësues në Fizike për Arsimin e Mesëm të Lartë 0 6 0 
 13 Mësues në Matematikë për AML 4 6 0 
 14 Teknologji Informacioni  0 1 0 
 15 Mësues në Informatikë për AML 0 6 0 
 16 Gjuhë dhe Komunikim Ndërkulturor dhe Turistik 0 2 0 
 17 Përkthim Teknik-Letrar dhe Interpretim 2 7 0 
 18 Mësuesi në Gjuhë Angleze për AML 2 21 2 
 19 Mësuesi në Gjuhë Italiane për AML 0 2 0 
 20 Mësuesi në Gjuhë Frënge për AML 0 4 0 
 21 Mësuesi në Gjuhë Gjermane për AML 0 1 0 
 23 Administrim i Shërbimeve Sociale 1 1 0 
 25 Çështje të Fëmijëve dhe të Familjes 3 0 2 
 27 Studime Rajonale Politike 2 0 0 
 29 Psikologji Organizacionale 1 0 0 
 30 Psikologji Klinike 8 2 0 
 31 Filozofi Sociale 1 0 0 
 32 Punë Sociale me profile 3 0 0 
 33 Administrim Publik 0 1 0 
 34 Financë  0 5 0 
 35 Kontabilitet dhe Auditim 0 1 0 
 36 Sisteme Informacioni në Ekonomi 0 1 0 
 37 Drejtësi, me profil "E Drejtë Civile" 0 3 0 
 38 Drejtësi, me profil "Shkenca Penale" 0 11 0 
 39 Drejtësi, me profil "E Drejtë Publike" 0 5 0 
 40 Legjislacioni dhe Institucionet Evropiane 0 6 0 
 41 Politika dhe Qeverisja në Evropë 0 4 0 
 42 Diplomacia dhe Marrëdhëniet Ndërkombëtare të BE 0 1 0 
   M. i ShkencaveTotali UT 36 111 7 
  



                                                
  

Regjistrimet në Universitetin e Tiranës, në programet e studimit të ciklit të dytë  

"Master Profesional" per program te dyte studimi, trojet e kategorite e veçanta 

për vitin akademik 2017-2018 
  

    

    

Nr. Emërtimi I programit te studimit Troje 
Program 

i dytë 

1 Mesuesi në Histori për arsimin e mesëm  1 0 

2 Redaktori 1 0 

3 Informatikë Biznesi 0 1 

4 Inxhinieri Matematike dhe Informatike 0 1 

5 Teknologji Informacioni 0 1 

6 Pune Sociale e Avancuar (2 drejtime) 2 0 

7 Administrim i Institucineve Sociale në Sistemin e Drejtësisë 1 0 

8 Këshillim Psikologjik 1 0 

9 Orjentim profesional 2 0 

10 Kontabilitet 0 1 

11 Studime Ekonomike Evropiane 0 1 

12 Financë, Kontabilitet dhe Auditim 0 1 

13 E Drejtë Civile 1 2 

14 E Drejtë Penale  0 6 

15 E Drejtë Publike 0 6 

16 EU Business Law 1 21 

17 Përkthim, me profil: Përkthyes 0 2 

  M. Profesional Totali UT 10 43 

 


